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Notulen Algemene Ledenvergadering bridgeclub Doesburg 3 september 2024 

in de Gasthuiskerk te Doesburg 

 

1. Opening en vaststelling agenda 

Om 19.30 opent de voorzitter de vergadering. Van de 115 leden zijn 44 leden aanwezig. 

26 leden hebben zich vooraf afgemeld. (zie bijlage 1 onderaan) 

 

De voorzitter heet alle aanwezigen welkom en memoreert een aantal zaken; 

• een van de hoogtepunten van het afgelopen jaar was de inschrijving van het 100e lid en wel 

Mariette Kastelijn. Zij werd met een bosje bloemen welkom geheten bij de bridgeclub. 

• Ad van de Brink; een van de oprichters van BC Doesburg is ernstig ziek. Er is nu naast andere 

problemen ook nog een fatale spierziekte geconstateerd (IBM) die maakt dat Ad niet meer 

op de club zal komen. Er is helaas geen behandeling voor deze ziekte; Ad is snel vermoeid, 

heeft veel pijn en slaapt veel. Als club leven wij enorm mee met Ad en natuurlijk ook met 

Marga. 

De voorzitter deelt mee dat het eerste kopje koffie of thee wordt aangeboden namens de club. 

 

2. Mededelingen bestuur en ingekomen stukken 

• De voorzitter memoreert het overlijden van 1 van onze leden; Gerda Stokman. De club 

herdenkt haar met een moment van stilte. 

• De zomercompetitie op de dinsdag is gewonnen door Herman Rensen en Ina Comino.  

• De zomercompetitie op donderdag is gewonnen door Alphons Gerhardus en Wicher 

Boonstra 

• De clubcompetitie op donderdag is gewonnen door Anneke van Zwam en Anneke 

Verweel; Anneke van Zwam neemt de wisseltrofee in ontvangst. 

• De clubcompetitie op dinsdag is gewonnen door Anneke Verweel en Lourens Zwart; de 

voorzitter reikt de wisseltrofee uit; twee bronzen bridgespelers gemaakt door Ad v/d 

Brink. 

• Certificaten meesterpunten: er zijn 5 certificaten binnen gekomen; de voorzitter 

feliciteert Jan Bakker met zijn benoeming tot districtsmeester (2000 punten) en Bert 

Lodeweges met de benoeming tot regionaalmeester (5000 punten). De andere drie 

zullen uitgereikt worden aan Ans Verrept (500 punten) en Elly Stapelkamp en Pia Israel 

(beiden 2000 punten). 

• De namen van de afwezigen die zich al dan niet afgemeld hebben, zullen bij de notulen 

worden gevoegd. 

• Nieuwe leden het afgelopen jaar 30 stuks: Gerda de Leeuw, Bibi Hondius, Joke van der 

Tol, Fenna Vermeer, Geert Brackel, Gerda Boelaars en Hans Boelaars,  Mariette Kastelijn 

en Jan Kastelijn, Elly Stapelkamp en Berd Stapelkamp, Ans Burgers, Joke Zeilmaker, 

Herman Postma, Cathy Backer, Margje Dobbenberg, Joop Kok, Alie Boerboom Tineke 

Scholten, Conny Siemes, Els Reijnen, Maria Cornelissen, Ineke Pieterse, Jan Willem 

Achterbergh, Diana Kik, Daan Boëtzel, Loes Grob, Evert van Gooswilligen, Els. Risseeuw, 

Hanneke Winterink. De aanwezige nieuwe leden werden voorgesteld en zijn hiervoor in 

kleur aangegeven.  

De aanwezigen verwelkomen de nieuwe leden met een hartelijk applaus. 

• De voorzitter noemt de actie Rabobank: probeer te (laten) stemmen; het levert geld op. 

 

De voorzitter vraagt of er nog (andere) mededelingen of ingekomen stukken zijn? 
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• De secretaris geeft aan dat er geen mededelingen zijn binnengekomen. Er zijn geen 

tegenkandidaten gemeld voor de bestuursverkiezing en er zijn ook geen amendementen 

binnengekomen op het huishoudelijk reglement. 

 

3. Verslag van de ALV van september 2023 

Er zijn geen opmerkingen over de notulen, bij dezen goedgekeurd en vastgesteld.  

 

4. Jaarverslag van de secretaris 

De secretaris geeft een korte toelichting. Geen vragen over het verslag, het jaarverslag wordt 

goedgekeurd. 

 

5. Aanpassing Huishoudelijk reglement (HR) 

De secretaris geeft een korte toelichting. Zoals aangegeven zijn er geen amendementen 

binnengekomen. De aanwezigen gaan akkoord met het voorstel. Truuske Hijlkema vraagt of 

mensen die nog geen lid zijn en geweigerd worden ook de ALV kunnen benaderen voor een 

oordeel. Het bestuur zal zich daarop beraden en indien nodig kan het nieuwe HR aangepast 

worden.  

 

6. Jaarverslag van de Technische Commissie 

Geen vragen over het verslag.  

Diana licht toe dat de effecten in de competitie na het een periode proberen met het gemiddelde 

van 3 avonden (was voorheen 5) nogal groot zijn; de TC stelt voor om het gemiddelde op basis 

van 4 avonden te gaan hanteren. Dit geeft hopelijk iets meer rust. De vergadering gaat hiermee 

akkoord. 

 

7. Speelagenda 2024-2025 

Geen vragen of opmerkingen over het speelplan. 

 

8. Verzoek verspreiding contactlijst voor leden onderling 

De TC geeft aan dat er behoefte is dat mensen elkaar kunnen bellen/mailen. Henk van Soest 

geeft aan dat deze gegevens gewoon via de website beschikbaar zijn. Veel mensen hebben 

evenwel nogal moeite om op de website in te loggen.  

De secretaris heeft in de aanwezigheidslijst (zie ook verderop) aangegeven hoe dat er dan uitziet. 

Geert Brackel vraagt of dit voldoet aan de AVG. In de praktijk is de AVG met name bedoeld voor 

bescherming van gevoelige persoonsgegevens (ras, godsdienst, lhbtiq+, gezondheid, etc.). Daar is 

hier zeker geen sprake van. Ook is het iets dat alleen voor leden van de club is; niet om het te 

verspreiden en alleen de noodzakelijke contactgegevens.  

Enkele personen geven aan dat zij het niet zouden willen. 

Het bestuur wil dit niet dwingend opleggen en de lijst zou dan alleen de gegevens bevatten van 

diegene die dat wil. De secretaris zal alle leden benaderen met de vraag of men vermeld wil 

worden. 

 

9. Jaarrekening 2023-2024 

De voorzitter geeft Marleen Portegies het woord nadat hij haar nadrukkelijk heeft bedankt dat ze 

deze taak op zich heeft willen nemen (zie ook ad 13. Bestuursverkiezing). Marleen vraagt of er 

toelichting nodig is; dit blijkt niet het geval te zijn. De jaarrekening is daarmee vastgesteld. 

 

10. Verslag van de kascommissie (Marga Bles en Luuk Eisink) 
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De kascommissie bestond uit Marga Bles en Luuk Eisink. Marion Kriele is vorig jaar gekozen als 

inkomend lid. 

Luuk vertelt dat de clubkas is gecontroleerd en dat het uitstekend op orde was. 

De kascommissie stelt voor de penningmeester decharge te geven.  

Dat wordt bij dezen onder applaus van de aanwezigen gedaan. 

 

11. Begroting 2024-2025 en voorstel contributie 

De voorzitter geeft nogmaals het woord aan Marleen. Die verwijst naar haar toelichting op de 

jaarrekening. De club heeft een gezonde positie.  

Marleen stelt dat na meerdere jaren van gelijkblijvende contributie de kosten toch dermate 

stijgen dat er een verhoging wordt voorgesteld van € 65 naar € 67,50. 

Henk van Soest vraagt zich af of dit voldoende is; het is maar iets van € 300 euro meer over het 

jaar. De voorzitter geeft aan dat er geen winst hoeft te worden gemaakt; vandaar een 

bescheiden verhoging. 

Ook wordt de KOR (btw vrijstelling voor kleinere ondernemingen) even besproken. 

De leden gaan akkoord met het voorstel. 

 

12. Verkiezing kascommissie (continuïteitscommissie)  

Marga Bles is uittredend. Naast Luuk Eisink en Marion Kriele is een nieuw inkomend lid gevraagd. 

De voorzitter vraagt wie dit op zich wil nemen. Henk van Soest biedt zich spontaan aan. 

Hij wordt door de vergadering onder applaus benoemd tot reserve-lid. 

De voorzitter licht toe dat de kascommissie ook de rol heeft van continuïteitscommissie.  

 

13. Bestuursverkiezing 

• Benoeming penningmeester 

Vorig jaar is onze penningmeester afgetreden en toen was er geen opvolger. We hebben 

Marleen Portegies bereid gevonden om die functie als vrijwilliger tot vandaag in te 

vullen. Het bestuur heeft haar nu voorgedragen om verkozen te worden als 

bestuurslid/penningmeester. Er zijn geen tegenkandidaten voorgesteld. 

De vergadering stemt onder luid applaus in met de benoeming van Marleen. 

• (Her-)Benoeming bestuurslid/Vicevoorzitter 

Ook de herverkiezing van Dinie Regeling staat op de agenda. Er zijn geen 

tegenkandidaten voorgesteld. 

De vergadering stemt onder luid applaus in met de herverkiezing van Dinie. 

 

14. Speciale dank voor hulp 

De voorzitter roept een aantal mensen naar voren om hun te bedanken voor het goede werk dat 

zij voor de club verrichten. Hij benadrukt een en ander met een smakelijk presentje. 

• Joke Zeilmaker: voor het inschrijven op dinsdagavond en donderdagmiddag voor de 

zomercompetitie. 

• Anneke Hogervorst: allerlei werkzaamheden t.b.v. de wedstrijdleiding op de 

donderdagmiddag. 

• Mannie de Kruijf, Ellie Vermeulen en Marianne Goessens voor de hulp tijdens de cursus; 

• Herman Postma en John Schuilenburg als nieuwe leden van de Technische Commissie en 

Herman volgt zelfs een opleiding tot aspirant clubleider en hij heeft de basisvaardigheid 

clubleiding organiseren en de basisvaardigheid clubleden arbitreren met goed gevolg 

doorlopen. 

• Marion Kriele voor de inkoop van de prijzen. 

• Marleen Portegies voor het bijhouden van de financiën. 
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• Debby; voor haar goede zorgen op deze locatie.  

• Joop Pfeil: Joop neemt nu afscheid van de TC en gaat zich helemaal storten op de 

opleiding en de begeleiding van nieuwe leden. Joop was blij dat hij niet meer het jongste 

lid is maar hij behoort nog steeds tot de jongere categorie van de leden. Er zijn er 

inmiddels 7 jonger dan dat hemzelf. Joop is al heel lang lid van de bridgeclub Doesburg 

en heeft er zelfs met zijn vader gespeeld. Tussendoor was hij ook nog clubkampioen in 

2013/2014 en 2014/2015. Vanaf 2002 was hij 3 jaar penningmeester en aansluitend in 

2005 is hij TC lid geworden. Dus al bijna 20 jaar een betrouwbaar en kundig TC lid. 

(de leden die niet aanwezig waren zullen hun geschenk op een ander moment ontvangen) 

 

15. Rondvraag 

De voorzitter vraagt of er nog vragen zijn voor de rondvraag: 

• Marion Kriele: Kan de zomercompetitie weer in een keer worden afgerekend? 

Marleen geeft aan dat zij een systeem met een knipkaart wil uitwerken. 

• Anneke van Zwam noemt dat het zomerbridge kostbaar wordt als je 2 x per week speelt; 

ze vraagt of het voor leden van BCD niet goedkoper kan? De voorzitter geeft aan dat het 

zomerbridge zichzelf moet bedruipen. Zodra de kosten en uitgaven van deze zomer op 

een rij zijn gezet zal het bestuur dit evalueren.  

• Marion geeft ook aan dat het veel werk is om de prijzen te regelen! 

Zij stelt voor dat het eenvoudiger is om 1 soort (houdbare) prijs op voorraad te hebben 

zodat niet steeds inkopen nodig is. Ook werden er vroeger minder prijzen uitgedeeld. 

Het bestuur neemt deze overwegingen mee. 

• Lourens meldt dat hij de vraag heeft gekregen voor gezondere prijzen. 

• Joop Pfeil meldt dat er weer nieuwe cursussen starten. 

 

Tot slot bedankt de voorzitter al degenen die zich ingezet hebben voor de vereniging op welke 

wijze dan ook. Veel mensen zie ik bezig bij een speelmoment met het indelen van de tafels en 

het rondbrengen van de attributen die we nodig hebben om te kunnen spelen; ook degenen die 

de groene tafelkleedjes gewassen hebben dank. Ook dank aan de barhulpen en andere hulp in de 

sportkantine. Samen moeten we het doen! 

 

Sluiting 

Om 20.18 sluit de voorzitter de vergadering en nodigt de aanwezigen uit om nog te bridgen. 
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Bijlage 1:  Aanwezigen/Afwezig bij ALV 2024 
Aanwezig Afgemeld Voornaam Achternaam Telefoonnummer 1 Telefoonnummer 2 E-mailadres

Jan Willem Achterbergh 06-39201753 jwachterbergh@gmail.com

√ Anny van Arem 0313-473678 jwh.vanarem@hetnet.nl

√ Cathy Backer 06-57740007 cathy.backer54@gmail.com

√ Jan Bakker 0313-422156 jan4.bakker@wxs.nl

Carine van den Berg 06-47966601 c.vandenberg2@zonnet.nl

Alice Berk-Halkers 06-22866206 alicehalkers@gmail.com

√ Hans Berkelmans 06-54962590 h.berkelmans@xs4all.nl

√ Marja Bieleman-Kuijpers 0313-473438 marja.bieleman@outlook.com

Mieke Bisterbosch 06-43573196 m.bisterbosch@chello.nl

x Marie-Anne Blankenstein 0313-475537 mablankenstein7@gmail.com

x Marga Bles 0313-479083 06-12625562 info@margables.nl

Gerda Boelaars 06-53786641 gerda.boelaars@gmail.com

Hans Boelaars johannes.boelaars@gmail.com

x Alie Boerboom 06-10138902 a.boerboom@caiway.nl

√ Elmer Boon 06-10303110 ew.boon@gmail.com

√ Lanny Boon 06-53224649 lannyboon@gmail.com

√ Gerard Boon 06-41694753 gerardboon54@gmail.com

√ Wicher Boonstra 0313-482005 06-11453257 wicherboonstra58@gmail.com

Ymke Bootsma 06-51074279 ymkebootsma@hetnet.nl

Daan Boëtzel 0313-473666 daanboetzel@outlook.com

√ Geert Brackel 0627460693 geert@brackel.net

x Ad van den Brink 0313-479083 06-23539869 info@advandenbrink.nl

Ans Burgers 06-19959744 ansburgers@yahoo.com

√ Gé Bäumler 0313-482441 gwbaumler@hotmail.com

√ Maaike Bäumler-Boumeester 0313-482441 gwbaumler@hetnet.nl

x Jacques Cleeren 0316-527398 06-28170991 j.cleeren@upcmail.nl

x Mieke Cleeren 0316-527398 j.cleeren@upcmail.nl

x Maria Cornelissen 06-12020679 MariaCornelissen3@gmail.com

√ Hugo Cornelissen 06-12720628 hugo54@gmail.com

Willem van Delft 06-15398600 vandelft27@gmail.com

√ Margje Dobbenberg 06-10823385 marg.dob@hotmail.com

√ Luuk Eisink 06-13379990 luukeisink@hotmail.com

Sjek Floor 06-51208169 floorsjek@gmail.com

x Riet Fontaine 0313-631315 fontaineheeman@kpnmail.nl

Ineke Frowein 06-57063111 inekefrowein@kpnmail.nl

Alphons Gerhardus 06-11841833 gerharduse651f6e903@kpnmail.nl

√ Ans Gerressen 0313-472484 06-46277166 gerressen@hotmail.com

√ Rikie Giesen 0313-472888 r.giesen-metz@planet.nl

Marianne Goessens-Hobbelt 0313-422811 marianne.hobbelt@yahoo.nl

Evert van Gooswilligen 06-24876520 evertvangooswilligen@gmail.com

x Landa de Graaf 0313-476283 06-83514457 huisopdenbergh@gmail.com

Loes Grob 06-47686014 loesgrob@upcmail.nl

Johan van der Gulik 0313-310810 06-29080751 jvandergulik@kpnplanet.nl

Carlita van der Hardt Aberson 06-81273167 c.aberson@hetnet.nl

x Sandra Hendriksen-Derksen 0313-475837 ghendriksen@planet.nl

√ Truuske Hijlkema 0313-422156 06-27121304 truuske.hijlkema@planet.nl

x Hans Hofman 06-14971536 hhofman60@gmail.com

x Anneke Hogervorst 0313-769000 06-30725443 kees-anneke@xs4all.nl

x 06-15403307 bhondius@hotmail.com

Peter IJff 06-20647090 peterijff17@xs4all.nl

Gilda IJff-van de Plasse 0313-473042 g.ijff48@xs4all.nl

Pia Israel 06-45041016 pietertjelang@hotmail.nl

Frans Jansen 0313-475140 frans6982@gmail.com

√ Ludmila de Jonge-Meschaninova 0313-632157 ludmila.dejonge@planet.nl

x Jan Kastelijn 0313-438839 kaste795@planet.nl

x Mariette Kastelijn-de Pont 0313-438839 kaste795@planet.nl  
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Aanwezig Afgemeld Voornaam Achternaam Telefoonnummer 1 Telefoonnummer 2 E-mailadres

x Diana Kik 06-31188607 dianakik.nl@gmail.com

√ Henny Klees-Guijt 0313-482027 henny.guijt@upcmail.nl

Joop Kok 06-53507711 J.H.J.M.Kok@gmail.com

x Annemarijke de Koning-van Loenen 0313-473331 annemarijkevanloenen@gmail.com

√ Marion Kriele 06-29126670 marionkriele@gmail.com

√ Mannie de Kruijf 0313-476667 a.de.kruijf4@kpnplanet.nl

√ Ad de Kruijf 0313-476667 a.de.kruijf4@kpnplanet.nl

Gerda de Leeuw-Look 06-10323336 gjudeleeuw@gmail.com

√ Bert Lodeweges 0313-473692 lodi@scarlet.nl

Riet Lötters 0313-472303 rietlotters@ziggo.nl

Bart Meesters 06-51289314 bart.meesters@xs4all.nl

Corrie van Megen 0313-849739 corrie.peter@stoutenpc.nl

Eugénie Meier 0313-650006 06-29571820 eugenie@xs4all.nl

√ Jan Meijer 0313-630705 j.meijer9691@upcmail.nl

Gonny Meijer-Lindenhoff 0313-416955 06-11221681 gonnymeijer@hotmail.com

√ Lyda Metselaar-Dreef 0313-473307 metsela4@kpnmail.nl

√ Paul Niks 06-25566335 phm.niks@gmail.com

√ Diana Palm 06-44402374 0313-419721 dianapalm@gmail.com

√ Joop Pfeil 06-11303189 jooppfeil17@gmail.com

Ineke Pieterse 06-22619567 ipieterse51@gmail.com

√ Marleen Portegies 06-53964075 M.portegies@gmail.com

x Herman Postma 06-36147890 herman.postma5@gmail.com

Dinie Regeling 06-23574733 dinie.regeling@gmail.com

Els Reijnen-Kamping 06-80055458 els.reijnen43@gmail.com

√ Herman Rensen 0313-473869 06-33826365 h.rensen4@gmail.com

√ Peter Rijntjes 0313-471898 06-10896173 pcrijntjes@kpnmail.nl

Renata Rijntjes-Perversi 0313-471898 perversirenata@gmail.com

Els Risseeuw 06-51846008 e.risseeuw@salris.nl

Tineke Scholten-Dekker 06-28810829 tscholten@ppcampstede.nl

√ John Schuilenburg 06-38350514 0313-848473 johnschuilenburg25@gmail.com

Connie Siemes 06-13398465 siemesha@planet.nl

√ Anneke Slotboom 06-45588681 annekeslotboom2@hotmail.com

√ Berry Smeenk 06-53727960 026-4955304 berrysmeenk@kpnmail.nl

x Hetty Smit 06-27270430 hettysmit26@gmail.com

Tineke Smorenburg-Jansen 026-3810542 06-18462195 t.smorenburg@kpnplanet.nl

√ Henk van Soest 0313-849507 06-30846217 hvansoest@yahoo.nl

x Jeannet Staarink 0313-479178 staarin0@xs4all.nl

Berd Stapelkamp 0655884352 berd@stapelkamp.nl

Elly Stapelkamp-Griekspoor 0613164828 elly@stapelkamp.nl

x Christa Stevens 06-55860692 c.stevens.wels@gmail.com

√ Peter Stouten 0313-849739 corrie.peter@stoutenpc.nl

Joke van der Tol-Peters 0625342944 J.Tol879@upcmail.nl

x Annelies Veen 0313-450012 06-25065296 mail@anneliesveen.nl

Fenna Vermeer 0620692936 fenna.fv.vermeer@gmail.com

√ Peter Vermeulen 0313-475368 peersamaro@kpnplanet.nl

√ Elly Vermeulen-van Lankvelt 0313-475368 ellysamaro@kpnplanet.nl

x Ans Verrept 0313-471512 a.verrept@chello.nl

Anneke Verweel 06-24169449 ak.verweel@gmail.com

√ Loes de Vries-Veerman 0313-473755 ljv@upcmail.nl

x Truus Wallerbos 0313-473530 bentruuswallerbos@outlook.com

x Peter van Weerd 0313-475046 weerdroelvink@kpnmail.nl

x Ingrid van Weerd-Roelvink 0313-475046 ingrid0406@hetnet.nl

√ Ann Willemse 0313-472825 06-51701210 amwillemse@kpnmail.nl

√ Hanneke Winterink 06-23583435 hanneke.winterink@gmail.com

Dinie Wolters 0313-841555 06-13350737 dinie5319@hotmail.com

Marietje Worm-Stevens 026-4953942 hamag.worm@upcmail.nl

Joke Zeilmaker 06-22636284 johanna.zeilmaker@gmail.com

√ Anneke van Zwam-Brouwer 0313-473072 hean3@outlook.com

√ Lourens Zwart 06-46216170 lourenszwart@gmail.com  


